

BMN §

Dnr

Yttrande gällande vattentjänstplan för Ragunda kommun

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden lämnar följande yttrande angående förslag till vattentjänstplan för Ragunda kommun.

Ärendebeskrivning

Enligt Lagen om allmänna vattentjänster ska alla kommuner i Sverige ha en vattentjänstplan. Planen är ett styrdokument som beskriver förutsättningar för vatten och avlopp inom kommunen samt åtgärder för att långsiktigt kunna erbjuda fungerande vatten- och avloppssystem för kommunens fastighetsägare.

En arbetsgrupp ledd av enheten för Renhållning vatten och avlopp har arbetat fram ett förslag till vattentjänstplan som Bygg- och miljönämnden nu lämnas möjlighet att yttra sig över.

Yttrande

Bygg- och miljönämnden ser positivt på upprättandet av en vattentjänstplan och de kommande styrdokument som processen kommer ge, skyfallskartering, plan för brandvatten, vatten- och avloppspolicy, dagvattenstrategi samt en nödvattenplan. Som förslag till aktivitet som rör Bygg- och miljöheter anges bland annat att inventera enskilda avlopp inom utpekade områden. Detta hjälper nämnden med att prioritera vilka avlopp som ska inventeras och bidrar till att upprätthålla en åtgärdstakt på 5 % som är önskvärt enligt Havs- och vattenmyndigheten. För att nämnden ska inventera alla de områden där enskilt VA bedöms som lämpligt kommer nämnden däremot behöva extra tillsatta medel för att kunna utföra detta utan påverkan på övriga ansvarsområden.

Nedan följer ett par funderingar och synpunkter från nämndens sida gällande specifika delar av vattentjänstplanen.

Nämnden anser att utredningsområdet Mörtsjön ska utökas österut för att inkludera öarna Patrikholmen och Kojholmen där det ligger ett par fastigheter.

Då fastigheter som ligger inom de kommunala verksamhetsområdena har exkluderats från bedömning och prioritering av områden anser nämnden att ett arbete för att titta på möjligheterna att ansluta fler fastigheter inom verksamhetsområdena bör prioriteras. Nämnden ser exempelvis möjligheter för fastigheter på Bottnanvägen och Bölevägen i Hammarstrand att bli påkopplade till det kommunala avloppsnätet.

Nämnden önskar ett förtydligande när det gäller definitionen av allmänna anläggningar. I aktiviteten gällande skyfallskartering av dessa bör även Böle slambehandlingsanläggning ingå.

Bilagor

Samrådsversion 2024-04 Vattentjänstplan Ragunda kommun 2024-2036

Beslutet skickas till

Enheten för Renhållning, vatten och avlopp.